The 1st cross-disciplinary Workshop on Computing Systems, Infrastructures, and Programming
企業・団体展示に伴うスポンサーシップ趣意書

1st cross-disciplinary Workshop on
Computing Systems, Infrastructures, and Programming
実行委員会

委員長　田浦健次朗

（東京大学）
ご挨拶

拝啓　皆様におかれましては、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　この度、情報処理学会ならびに電子情報通信学会の7研究会が主催・協賛する新しい学会、cross-disciplinary workshop on computing Systems, Infrastructures, and programming (xSIG) を、2017年4月24日（月）～4月26日（水）までの3日間、場所は東京都虎ノ門ヒルズフォーラムで開催する運びとなりました。
xSIGは，JSPP，SACSIS，ACSI の系譜を受け継ぎ，研究分野間の新たな連携に関する検討会（通称：考える会）での議論に基づいて，2017年より新たに始まる国内会議です．
　xSIGは今回が初めての開催となりますが、xSIGの前身であるACSI, SACSIS, JSPPはコンピュータシステムに関する、国内最高水準の研究が幅広く（ハードウェア、ソフトウェア、アプリケーションすべて）発表される、業界にとって非常に重要度の高い学会となっておりました。xSIGはその伝統を引き継ぎつつ、次世代の育成及び国内学会を経た後の国際会議での発表を支援すること目指した学会として様々な試みを行います。
　基調講演としては、データマイニング、並列処理で高名なVipin Kumar氏、ソフトウェア産業、特に日本のソフトウェア産業に造詣が深く、Communications of the ACMのレギュラーコラムニストでもあるMicheal Cusumano氏をお迎えいたします。
　コンピュータシステムに関わる研究者・技術者、次世代を担う学生の参加を促し、第一線の研究者との交流を経る事で、今学会が我が国のコンピュータシステム研究をさらに発展・促進させる絶好の機会となることを願っております。
　是非この機を活用いただき、貴社の製品・サービスのアピールおよび交流することを通じ、業界の発展へ向けた一翼を担っていただきたく考えております。　本学会の趣旨にご賛同の上、ご協賛ご協力を賜りたく、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。
敬具

2017年2月吉日

The 1st cross-disciplinary workshop on computing systems, infrastructures, and programming (xSIG) 2017

実行委員長　田浦健次朗 （東京大学）
開催概要
1. 学会の名称 cross-disciplinary Workshop on Computing Systems, Infrastructures, and Programming　2017 (略称 xSIG 2017)
2. 主催 cross-disciplinary Workshop on Computing Systems, Infrastructures, and Programming　2017 実行委員会　実行委員長 　田浦 健次朗（東京大学）
3. 会期 2017年4月24日（月）、25日（火）、26日（水）　全3日間
4. 会場 虎ノ門ヒルズフォーラム （〒105-6305 東京都港区虎ノ門1-23-3 虎ノ門ヒルズ森タワー5階）
5. プログラム： 口頭発表、ポスター、企業展示、基調講演、チュートリアル。http://xsig.hpcc.jp/
6. 参加予定人数 国内中心約150名
7. 使用言語 日本語および英語

8. 主要テーマ

コンピュータアーキテクチャ

ネットワーク

オペレーティングシステム

基盤的ソフトウェア

プログラミング言語

プログラミング

データベース

大規模データ処理

高性能計算

計算科学

再構成可能計算

ディペンダブル計算
9. スケジュール予定
4/24 (月)　午後 基調講演, 2セッション
4/25（火） 午前 1セッション, 午後 基調講演, 2セッション, 懇親会
4/26（水） 午前 2セッション
10. これまでの開催実績

xSIGは本年度より開催される新しい会議です。ただし、前年までACSI, その前のSACSIS, JSPPの系譜をひきついでいます。

ACSI 2016
2016年
福岡
ACSI 2015
2015年
つくば

SACSIS2013
2013年
仙台

SACSIS2012
2012年
神戸

SACSIS2011
2011年
東京

SACSIS2010
2010年
奈良

SACSIS2009
2009年
広島
SACSIS2008
2008年
つくば
SACSIS2007
2007年
東京
SACSIS2006
2006年
大阪
SACSIS2005
2005年
つくば
SACSIS2004
2004年
札幌
SACSIS2003
2003年
東京
スポンサーシップについて
(1) スポンサー共催費

通常：

¥50,000

ゴールドスポンサー：
＋\30,000　（通常との違いは下記のロゴ掲載欄をご覧ください）
その他：
内容応相談（ドリンク、フードブース出展、その費用サポートなど）
(2) スポンサー特典

· 貴社からの2名までの参加権利

本学会に2名まで無料でご招待します。　バンケット等各種社交行事にもご参加いただけます。
· 学会ウェブサイト・学会配布物などへの謝辞、ロゴ掲載

学会ウェブサイト（http://xsig.hpcc.jp/ ）上および学会の各種配布物にて、スポンサーとして貴社ロゴ（ウェブサイトからは貴社ウェブサイトへのリンク）を掲載いたします。ゴールドスポンサーは、別枠で、上に表示いたします。ゴールドスポンサーが多数になった場合その順番はお申し出順とさせていただきます。懇親会、フード、ドリンクなどのサポートは個々の件について適切な謝辞の表示、挨拶時の謝意の表明を行います。
· 学会期間中の併設展示会における出展・パンフレット等配布の権利

学会期間中に開催される、企業展示への出展が可能です。

諸事情により、現地での出展が難しい場合は展示をパンフレット設置に代えることが可能です。

展示及びパンフレット配布の詳細につきましては、申込締切後、別途ご案内致します。
各出展者様の小間位置につきましては、出展内容等を総合的に勘案の上、主催者にて決定させていただきます。

【併設展示会　概要】

展示会場：
虎ノ門ヒルズフォーラム
展示期間：
2017年4月24日（月）～25日（火）　（2日間）　予定

設営：　4月24日（月）朝、撤去：　4月26日（水）

※4月25日中の撤去も可能です（応相談）
小間仕様：
システムパネル2枚（W900mm x H2100mm） / 机1本 (W1800mm x H700mm)

イス2脚、電源1個

[image: image1.png]H2100mm H 700mm

W 1800mm

申込要領
(1) 申込方法

学会ホームページから投稿フォームを用いて提出いただくか、最終ページの申込書に必要事項をご記入の上、メールにて下記事務局へお申し込みください。

申込書受領後、事務局より請求書を送付いたします。請求書に記載の期日までに指定の口座にお振り込みください。
申込締切：
2017年　3月24日（金）　（延長はご相談ください）
お申込先：
xSIG 2017 実行委員会事務局

E-mail：xsig2017@xsig.hpcc.jp
(2) 貴社ロゴご提出について

お申込と併せて、ロゴマークを実行委員会事務局メールアドレスにお送り下さい。

ロゴはベクトルデータもしくは高解像度のイメージデータ(JPEGなど)を推奨いたします。

ロゴマーク掲載場所の背景色は白が基本となります。
(3) その他

出展準備に関する詳細は、申込み締切後に各社へご案内いたします。
ご案内は4月上旬を予定しております。
(4) お問い合わせ先

· xSIG 実行委員長

田浦健次朗 (東京大学)

Email: tau@eidos.ic.i.u-tokyo.ac.jp / Tel:03-5841-6081
· xsig 2017 実行委員会事務局

株式会社JTBコミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部　コンベンション2局内

〒105-8335　東京都港区芝3-23-1セレスティン芝三井ビルディング

E-mail：xsig2017@xsig.hpcc.jp / Tel: 03-5657-0660

組織
	委員

	実行委員長
	田浦健次朗
	東京大学

	プログラム委員長
	五島正裕
	国立情報学研究所

	プログラム副委員長
	井上 弘士
	九州大学

	遠藤 敏夫
	東京工業大学

	川島 英之
	筑波大学

	プログラム幹事
	藤枝 直輝
	豊橋技術科学大学

プログラム委員
石井 康夫
ARM

伊野 文彦
大阪大学

井上 拓
IBM

入江 英嗣
東京大学

岩下 武史
北海道大学

上野 雄大
東北大学

大島 聡史
東京大学

小沢 健史
NTT

鬼塚 真
大阪大学

片桐 孝洋
名古屋大学

吉瀬 謙二
東京工業大学

木村 啓二
早稲田大学

鯉渕 道紘
国立情報学研究所

合田 和生
東京大学

光来 健一
九州工業大学

近藤 正章
東京大学

佐藤 仁
産業技術総合研究所/東京工業大学

塩谷 亮太
名古屋大学

清水 正明
日立株式会社

菅谷 みどり
芝浦工業大学

高前田 伸也
北海道大学

滝沢 寛之
東北大学

竹房 あつ子
国立情報学研究所

千代 英一郎
成蹊大学

津邑 公暁
名古屋工業大学

中田 尚
奈良先端科学技術大学院大学

中田 秀基
産業技術総合研究所

中田 真秀
理化学研究所

成瀬 彰
NVIDIA

西 宏章
慶應義塾大学

長谷川 揚平
株式会社東芝

原 祐子
東京工業大学

藤井 昭宏
工学院大学

藤澤 克樹
九州大学

松谷 宏紀
慶應義塾大学

丸山 直也
理化学研究所

水島 宏太
ドワンゴ

南出 靖彦
東京工業大学

宮崎 純
東京工業大学

望月 寛
日本大学

八杉 昌宏
九州工業大学

山田 裕
株式会社東芝

山室 健
NTT

油井 誠
Treasure Data
Email：xsig2017@xsig.hpcc.jp                            　　提出期限：  3月24日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お申し込み日：    月    日
The 1st cross-disciplinary Workshop on Computing Systems, Infrastructures, and Programming (xSIG 2017)

スポンサーシップ申込書

xSIG2017実行委員会　御中

　本学会の趣旨に賛同し、下記内容で共催いたします。
＜ご担当者情報＞
	社名/機関名

	社名/機関名（英語）

	ご担当者名
	ふりがな

	ご所属

	住所
	（〒　　　　－　　　　　　）

	Tel / Fax
	Tel:
	Fax:

	E-mail

＜申込内容・その他＞
	ロゴリンク先URL

	共催オプション
	あてはまるものにいくつでも印をつけてください

☐　基本　￥50,000
☐　ゴールドスポンサー　+ ￥30,000
☐　その他（バンケットフードブース、コーヒーサービス、その費用サポートなど、内容応相談）

	特典について
	どちらかをお選び下さい。
☐　出展を希望する
☐　出展せず、パンフレット配布のみ希望する

	※出展内容
（重量のあるもの、大きなものを展示する場合は、おおよそのサイズ・重量をお知らせ下さい）

	通信欄

メールにて実行委員会事務局（宛先：本ページ上部）にお申し込みください。

お申込受領後、ご請求書を担当者様宛にお送り致します。　請求書記載の期日までに、指定の振込先へお支払下さい。なお、振込時の手数料は各社でご負担下さいますよう、お願い申し上げます。

ご記載いただきました個人情報は、xSIG 2017の運営およびに当学会に関する各種ご連絡に限り使用します。　ただしサービス提供のため機密保持契約を締結した業務委託先（事務局協力会社）に預託することがありますので、予めご承知おき下さい